

შალვა პეტრიაშვილი არის გამოცდილი კარდიოლოგი, მედიცინის მეცნიერებათა კანდიდატი, რომელმაც მრავალი წელი მიუძღვნა როგორც კლინიკურ, ისე აკადემიურ საქმიანობას. დაამთავრა თბილისის სახელმწიფო სამედიცინო უნივერსიტეტის სამკურნალო ფაკულტეტი, გაიარა კლინიკური ორდინატურა შინაგან სნეულებათა კათედრაზე და სხვადასხვა სამედიცინო დაწესებულებებში იმუშავა კარდიოლოგად და განყოფილების გამგედ.

1995 წლიდან 2002 წლამდე ხელმძღვანელობდა თბილისის სახელმწიფო სამედიცინო უნივერსიტეტის #1 კლინიკის კარდიოლოგიურ განყოფილებას, 2015 წლიდან ხელმძღვანელობს ალექსანდრე ალადაშვილის საუნივერსიტეტო კლინიკის თერაპიულ და კარდიოლოგიურ დეპარტამენტს.

აქტიურად მოღვაწეპბს პროფესიულ ასოციაციებში, გახლავთ "კარდიოექსპრესის" დამფუძნებელი და საქართველოს კარდიოლოგთა ასოციაციის ვიცე-პრეზიდენტი.

მნიშვნელოვანია მისი მრავალი სამეცნიერო ნაშრომი, მონოგრაფიების რედაქტირება და სადოქტორო დისერტაციების ხელმძღვანელობა. საერთაშორისო კონგრესებში რეგულარულად იღებს მონაწილეობას და წარმოადგენს საქართველოს კარდიოლოგიური საზოგადოების ინტერესებს მსოფლიოში.

Shalva Petriashvili is an experienced cardiologist and Candidate of Medical Sciences who has dedicated many years to both clinical and academic work. He graduated from the Faculty of Medicine at Tbilisi State Medical University, completed a clinical residency in the Department of Internal Medicine, and worked as a cardiologist and department head in various medical institutions.

From 1995 to 2002, he headed the Cardiology Department at Tbilisi State Medical University's Clinic, and since 2015, he has been leading the Therapeutic and Cardiology Department at Alexandre Aladashvili University Hospital.

He is actively involved in professional associations, serving as a co-founder of "CardioExpress" and as Vice President of the Georgian Society of Cardiology.

His academic contributions include numerous scientific publications, editing of monographs, and supervision of doctoral dissertations. He regularly participates in international congresses, representing the interests of the Georgian cardiology community on the global stage.